СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 06.09.2019

№20/81
с.Сметанино

О внесении изменений в решение

Сметанинской сельской Думы от 14.12.2016  № 34/174

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Кировской области от 07.08.2019г, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области Сметанинская сельская Дума РЕШИЛА:

             1. Внести изменение в решение Сметанинской сельской Думы от 14.12.2016 №34/174 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования Сметанинское  сельское  поселение  Санчурского муниципального  района Кировской области ( с изменениями от 11.04.2018 № 6/32, от 24.08.2018 №8/40, от 20.03.2019 №15/70) ( далее –Положение):

1.1. В подпункте 24 пункта 1 главы 3 слова «утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории», заменить словами «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,»;
1.2. В подпункте 24 пункта 1 главы 3 слова «утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,» исключить;
 1.3.В подпункте 24 пункта 1 главы 3 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,» исключить;
1.4. В подпункте 43 пункта 1 главы 3 Положения  слова «и настоящим Уставом» исключить;
1.5. В подпункте 1.11 пункта 1 главы 4 Положения  слова «настоящим Уставом» исключить;
1.6. В подпункте 1.6. пункта 1  главы 4 Положения  слова «планы и программы социально - экономического развития поселения» заменить словами «утверждение стратегии социально - экономического развития поселения»;
1.7. В подпункте 2.5. пункта 2  главы 4 Положения  слова «планы и программы социально - экономического развития поселения» заменить  словами «утверждение стратегии социально - экономического развития поселения».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене «Сметанинский вестник» и на официальном сайте Санчурского района.

Заместитель председателя

Сметанинской сельской Думы
О.А.Капитонова

PAGE
2